

**Temat : Legiony Polskie we Włoszech**

Tematem dzisiejszej lekcji będzie udział polskich legionów w walce u boku Napoleona jako wyraz chęci odzyskania niepodległości naszego kraju.

Aby zrozumieć tematykę dzisiejszej lekcji proszę przeczytać tekst podręcznik str 203-206 oraz poniższą notatkę.

Po **upadku niepodległości Polski w 1795 roku** wielu Polaków nie pogodziło się z tym faktem, dlatego też wyjechali z kraju udając się w większości do **Francji**.

Liczyli oni że **Francja** która toczyła wojny z państwami które dokonały **rozbiorów Polski** pomoże odbudować państwo polskie.

Dlatego też zaproponowali rewolucyjnemu rządowi Francji aby utworzyć polskie wojsko walczące u boku armii francuskiej.

W roku **1797 rząd Francji** zgodził się na utworzenie wojska polskiego które nazwano **Legionami Polskimi**. Legiony powstały we **Włoszech** gdzie armia francuska walczyła z **Austriakami**.

Dowódcą Legionów został generał **Jan Henryk Dąbrowski**.

Francuzi przekazali polskiemu wojsku broń i umundurowanie.

Do Legionów wstępowali Polacy którzy wyemigrowali z Polski po upadku niepodległości oraz Polacy wcieleni przymusowo do armii austriackiej z zaboru austriackiego którzy przeszli na stronę Francji.

**Liczyli oni że wspólnie z Francją wypędzą zaborców z naszych ziem.**

**Legiony liczyły 7 tysięcy żołnierzy** – wojsko to dzielnie walczyło z **Austriakami we Włoszech w latach 1797-1801** ponosząc jednak ciężkie straty.

W Legionach szanowano polskich żołnierzy –zniesiono karę chłosty , dla żołnierzy – analfabetów wprowadzono naukę czytania i pisania i historię Polski. Za odwagę żołnierze nagradzani byli awansem na wyższy stopień wojskowy i stanowisko.

Legionom Polskim towarzyszyła pieśń „**Mazurek Dąbrowskiego**” napisana przez poetę , przyjaciela generała Jana Henryka Dąbrowskiego – **Józefa Wybickiego** w roku **1797**.

Wtedy ta pieśń nosiła nazwę „**Pieśń Legionów Polskich we Włoszech**” .

**Obecnie „ Mazurek Dąbrowskiego ” jest naszym hymnem narodowym.**

**W roku 1801 nowy przywódca Francji Napoleon** podpisał **pokój z państwami zaborczymi** w tym z Austrią , **jednak o wolną Polskę nie upomniał się** mimo że Polacy tak dzielnie walczyli przy boku Francji.

Część Legionów Polskich Napoleon wysłał na **wyspę San Domingo – niedaleko Ameryki** – która należała do Francji- a gdzie wybuchło powstanie ludności przeciwko Francji. Polacy walczyli na San Domingo /Haiti/ niechętnie ponieważ ludność tam zamieszkująca walczyła o swoją wolność.

Spośród kilku tysięcy legionistów do Europy wróciło tylko kilkuset – wielu poległo w walkach lub zginęło wskutek chorób tropikalnych.

**Legionistom nie udało się wywalczyć niepodległości Polski .ale wykazali wielkie poświęcenie dla sprawy narodowej.**

Proszę odpowiedzieć na pytanie 1 i 2 str 204 i 3 str 206

powodzenia